平成２９年 ６月吉日

各 位

一般社団法人愛媛県精神保健福祉士会

会長 菊地 健

精神障がい者に対する公共交通機関の運賃割引適用を求める請願署名について

（署名のお願い）

日頃、当会の活動に対しましてご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。
さて、当会では、精神障がい者の社会的復権と福祉のための専門的、社会的活動を進め、

県民の精神保健福祉の増進に取り組んでいます。その一つとして、愛媛県で精神障がい者に

対する公共交通運賃の割引が実現されるよう、愛媛県障がい福祉課、交通対策課及び愛媛県

バス協会等との協議を行ってまいりました。

 しかし、事業者の経営上の理由などから実現に至っておらず、全国でも、精神障がい者へ

の割引事業者が無い唯一の県となってしまいました。今年は、愛媛県で国民体育大会・全国

障害者スポーツ大会が開催され、多くの方が全国から来県されることもあり、それまでに、

ぜひ割引適用を実現したいと考えています。

 そこで、愛媛県精神障害者福祉会連合会、愛媛県精神保健ボランティア連絡協議会と協力

し、精神障がい者に対する公共交通機関の運賃割引適用を求める請願署名活動を行うことと

致しました。

つきましては、大変恐縮ではありますが、出来るだけ多くの署名が集まりますよう、主旨

にご賛同の上ご協力をお願い申し上げます。

署名について
１．貴団体会員様、また県民一般の方への呼びかけをお願い致します。
２．署名活動期間：平成２９年６月～平成２９年８月２０日

                                      問い合わせ先
                     一般社団法人愛媛県精神保健福祉士会

     〒７９０－０８７８
愛媛県松山市勝山町１丁目７番地１０ ３－A

                     TEL：090-7146-3691
                     E-mail：jimukyokutyo@ehime-psw.com